Página 1 de 2

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

SECRETARIA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EDITAL Nº 070/2024 – PRAC-UCPEL

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MESTRADO EM

POLÍTICA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 2025-1

 A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas – PRAC/UCPEL, no uso

de suas atribuições, conjuntamente com o PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICA

SOCIAL E DIREITOS HUMANOS - PPGPSDH torna pública a HOMOLOGAÇÃO DE

INSCRIÇÕES referentes ao EDITAL Nº 070/2024 – PRAC-UCPEL, conforme segue:

Nº INSC. NOME SITUAÇÃO

85 ALESSANDRA COELHO SENNA Homologada

150 CESARIA SOARES DA FONSECA Homologada

15 DEISE ELERT DRAVANZ Não homologada

177 DEISE PERES DE FREITAS Homologada

165 DIOGO GELLER DA FONSECA Homologada

131 ERIVELTON DE LIMA DA CRUZ Homologada

69 FERNANDO MOURA DA VEIGA Homologada

42 FRANCISCO QUINTANA ALVES Homologada

6 INÁCIO BÜRKLE MARON Homologada

181 JENIFER VENDRUSCULO Homologada

120 LAURA ALVES MENON Homologada

23 LUPIS MAURIE RODRIGUES Homologada

152 MARCELA SCHMECHEL DE FREITAS Homologada

166 MARIA FERNANDA WANGLON MONTAGNA Não homologada

77 MARIA HELENA VELASQUES OERTEL Não homologada

128 MARINEIVA SOUZA DE OLIVEIRA Homologada

52 PATRÍCIA FERREIRA DE MELLO Homologada

11 RAFAEL MATOS TAVARES Homologada

179 REGINA BARROS GOULART NOGUEIRA Homologada

Página 2 de 2

      (Continuação)

Nº INSC. NOME SITUAÇÃO

95 ROSEMERI RODRIGUES DE RODRIGUES Não homologada

178 SAMARA MOREIRA DE PAULA Homologada

109 SÉRGIO MESSIAS GUIMARÃES Homologada

146 THAIS DA SILVA WIEGAND Homologada

76 VINÍCIUS BRAGA CONRAD Homologada

Secretaria da Reitoria da Universidade Católica de Pelotas, aos cinco dias do mês de

novembro do ano de dois mil e vinte e quatro.

Profª Drª Moema Nudilemon Chatkin

Pró-Reitora Acadêmica

 Prof. Dr. Luiz Antônio Bogo Chies

Coordenador do PPG em Política Social e

Direitos Humanos